
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso

_______________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

COPIA

N°36
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi corruttivi 
e trasparenza:  1 aggiornamento.

Oggi  undici del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:45, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Cover Giannina SINDACO P
Dalla Nora Daniel VICESINDACO P
TASCO PATRIZIA ASSESSORE P
PATRES CRISTIAN ASSESSORE P
CELLA DANIELE ASSESSORE A

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Paoletti Barbara.

Cover Giannina nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

OGGETTO P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi corruttivi 
e trasparenza:  1 aggiornamento.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa (art. 1, 
comma 1, della legge 7/8/1990 n. 241 e smi);
l’art. 48 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267 (TUEL) e smi;
l’art. 6 del DL 80/2021 (come convertito dalla legge 113/2021);
 il DPR 24/6/2022 n. 81; 
il DM 30/6/2022 n. 132 ad oggetto “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di 
attività e organizzazione”;

Premesso che l’art. 6 del DL 80/2021 (come convertito dalla legge 113/2021) obbliga le amministrazioni 
pubbliche ad elaborare il Piano integrato di azione e organizzazione (PIAO); 

Premesso che: 
- è possibile classificare il PIAO in due categorie: il PIAO vero e proprio, previsto per le pubbliche 
amministrazioni di oltre cinquanta dipendenti ed il PIAO “semplificato”, elaborato dalle amministrazioni con 
un numero di dipendenti uguale o inferiore alle cinquanta unità, i cui contenuti minimi sono fissati dall’art. 6 
del DM 132/2022;
- nello schema-tipo allegato al citato DM viene fornita una descrizione sintetica delle azioni/attività oggetto 
di pianificazione, con l’indicazione della relativa assogettabilità o meno per i Comuni con meno di 50 
dipendenti, tenuti alla redazione del PIAO “semplificato”;

Dato atto che:
- l’art. 7 del DM 132/2022, rubricato “Redazione del Piano integrato di attività e organizzazione”, così 
recita: “...1.  Ai sensi dell'articolo 6, commi 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il piano integrato di attività e organizzazione è adottato 
entro il 31 gennaio, secondo lo schema di cui all'articolo 1, comma 3, del presente decreto…”;
- l’art. 8 del DM 132/2022, rubricato “Rapporto del Piano integrato di attività e organizzazione con i 
documenti di programmazione finanziaria”, così recita:“...1.  Il Piano integrato di attività e organizzazione 
elaborato ai sensi del presente decreto assicura la coerenza dei propri contenuti ai documenti di 
programmazione finanziaria, previsti a legislazione vigente per ciascuna delle pubbliche amministrazioni, 
che ne costituiscono il necessario presupposto.
2.  In ogni caso di differimento del termine previsto a legislazione vigente per l'approvazione dei bilanci di 
previsione, il termine di cui all'articolo 7, comma 1 del presente decreto, è differito di trenta giorni 
successivi a quello di approvazione dei bilanci….”;

Richiamata la propria deliberazione n. 24 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025” per il Comune di Gorgo al Monticano, il quale è stato pubblicato nelle 
previste sottosezioni della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale nonchè inserito nel 
portale nazionale dedicato;

Vista la precedente deliberazione di data odierna con la quale il Responsabile dell’Area Tecnica è stato 
nominato  RUP dell’intervento;

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000910605ART24
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000913570ART0


Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI 
VIA POSTUMIA CON RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 2^ STRALCIO – CUP: 
H64H23000130006 - PNRR_M2C4 15 I 2.2;

Ritenuto, attesa la strategicità dell’intervento e la stringente tempistica di realizzazione prevista anche alla 
luce dell’imminente entrata in vigore del nuovo codice dei contratti, opportuno modificare conseguentemente 
la scheda obiettivi dell’Area Tecnica di cui alla sottosezione 2.2 “Performance” del P.I.A.O. 2023-2025 
sopra citato, come segue:
- sostituendo l’attuale:
Obiettivo strategico n. 4
Lavori di sistemazione delle intersezioni di via Palazzi 
con via Sala di  Sotto e di via Sala di Sotto con via Guia, 
De Gasperi e Marco Polo e  riasfaltatura delle vie Sala 
di Sotto e A. De Gasperi, con realizzazione di 
illuminazione pubblica.  Cup: H65F21001130001
Presentazione proposta di approvazione progetto esecutivo.

31/07/2023

10 P.B.

 - con: 
Obiettivo strategico n. 4
Investimento  M2C4 15 I 2.2 – Efficientamento 
energetico dell’impianto di illuminazione pubblica di 
via Postumia con ridotto impatto ambientale 2^ stralcio 
– CUP:  H64H23000130006
Attuazione delle fasi previste dal cronoprogramma della 
progettualità con le modalità richieste e nel rispetto delle 
tempistiche (linea di finanziamento già ex art. 1 comma 29 
L. 160/2019) 

Avvio dei 
lavori entro
15/09/2023

(o altra 
tempistica 

prevista dalla 
legge)

10 P.B.

Dato atto inoltre che la deliberazione dell'ANAC del 17.03.2023 di approvazione del PNA 2022 comprende, 
tra l'altro, l'Allegato n. 9), il quale reca l'elenco degli obblighi di pubblicazione della sezione 
"Amministrazione Trasparente" - sotto sezione 1^ livello - Bando di Gara e Contratti, sostitutivo degli 
obblighi elencati nell'allegato 1) alla delibera ANAC 1310/2016 e dell'allegato 1) alla delibera ANAC 
1134/2017; 

Ritenuto pertanto opportuno aggiornare la tavola allegato 4 - "Elenco degli obblighi di pubblicazione" della 
sottosezione 2.3 "Rischi corruttivi e trasparenza" del PIAO 2023-2025, approvato con DGC n. 24/2023, 
sostituendo la parte di tabella di cui si tratta (ovvero quella relativa alla sottosezione 1^ livello - Bando di 
Gara e Contratti) con i nuovi obblighi cui è tenuto il "Responsabile Area cui il procedimento fa riferimento"; 

Visti:
-  il DUP Semplificato 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 9.03.2023 e 
s.m.i.;
- il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 
9.03.2023 e s.m.i.;

Acquisiti il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione  amministrativa e di 
regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del d. lgs. 267/00 e s.m. e i. 

Visto l’art. 48, comma 1, del citato Decreto Legislativo N. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di mano:

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

2. di aggiornare il P.I.A.O. 2023/2025 sottosezione 2.2 “Performance” prevedendo la sostituzione 
dell’Obiettivo strategico n. 4 assegnato all’Area Tecnica come in premessa illustrato; 

3.      di aggiornare inoltre la sottosezione 2.3 " Rischi corruttivi e trasparenza" del PIAO 2023-2025, 
approvato con DGC n. 24/2023, sostituendo la parte di tabella relativa alla sottosezione 1^ livello - Bando di 
Gara e Contratti con i nuovi obblighi cui è tenuto il "Responsabile del servizio di cui si tratta", come da 
Allegato n. 9) al PNA 2022; 
4. di dare comunicazione del presente provvedimento ai dipendenti e di provvedere agli ulteriori 
adempimenti conseguenti, tra i quali la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale 
dell'Ente nelle sottosezioni di "Amministrazione trasparente" dedicate. 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di procedere 
ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 39 del 11-05-2023 ed allegati alla presente 
deliberazione.



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

OGGETTO P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi corruttivi 
e trasparenza:  1 aggiornamento.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  Cover Giannina F.to  Paoletti Barbara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi 
corruttivi e trasparenza:  1 aggiornamento.

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 11-05-23 Il Responsabile del servizio
F.to Paoletti Barbara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi 
corruttivi e trasparenza:  1 aggiornamento.

Regolarità contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 11-05-23 Il Responsabile del servizio
F.to Cover Giannina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 11-05-2023

Oggetto: P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi 
corruttivi e trasparenza:  1 aggiornamento.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 17-05-2023 fino al 01-06-2023 con numero di 
registrazione 348.

Comune di Gorgo al Monticano li 
17-05-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 11-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 11-05-2023

Oggetto: P.I.A.O. 2023/2025 - Sottosezioni 2.2 Perfomance e 2.3 Rischi 
corruttivi e trasparenza:  1 aggiornamento.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Gorgo al Monticano li 
17-05-2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


